МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2023 г.                                                                                                         № 374

О мерах по предупреждению незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»

 В целях соблюдения законодательства РФ в части обеспечения прав участников

образовательного процесса на бесплатное образование, во исполнение приказа департамента

образования от 22.02.2012г. №101 «Об исполнении государственных гарантий прав граждан на

образование»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей) в МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка».

2. Главному бухгалтеру О.М. Ярковой прием благотворительной помощи, добровольных

пожертвований осуществлять:

 на основании письменного заявления благотворителя на имя заведующего МАДОУ;

 оформления договора пожертвования, заключенного в установленном порядке,

содержащего информацию о сумме взноса, конкретной цели исполнения средств, реквизитов

благотворителя, дате внесения средств;

 посредством безналичных расчетов через лицевой счет МАДОУ.

3. Заместителю заведующего по АХР А.В. Скрылевой оформлять пожертвование актом

приемки, с обязательной постановкой имущества на баланс учреждения.

4. В случае выявления фактов незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»,

применять к виновным меры дисциплинарного воздействия.

5. Заместителю заведующего по ВМР М.В. Бублей разместить приказ на официальном

сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего                                    М.В. Бублей

		2024-02-02T09:19:48+0500
	Бублей Мария Викторовна